

Princip for brug af mobiltelefoner på Vesterbro Ny Skole

Princip	På Vesterbro Ny Skole lægger vi os op ad rapporten fra DPU v/Andreas Lieberoth om sammenhænge mellem principper og effekter ift. brug af mobiltelefoner (Lieberoth et. al. 2018: Skærm, skærm ikke). Princippet må ikke begrænse brug af mobiltelefoner i en faglig hensigt, og det skal desuden bemærkes, at digital dannelse er meget mere end mobiltelefoni.
Formål	Det overordnede formål er at skabe gode rammer for nærvær i samvær. Hertil kommer ønsker om <ul style="list-style-type: none"> • færre distraktioner og mere koncentration • mobilfrie sociale fællesskaber • mere leg og bevægelse • at fremme digital dannelse/myndiggørelse
Det vil vi opnå	1) Vi ønsker at skabe nærvær i det sociale samvær, leg og bevægelse i frikvarterer og på Vesterbro Ny Skoles fællesområder. 2) Vi ønsker at begrænse forstyrrelser og ikke-faglig brug af mobiltelefoner i undervisningssituationer.
Modeller/begreber	I henhold til rapportens brug af modeller/begreber: Mobilfængsel er en restriktiv opbevaring af mobiltelefoner hos læreren hele dagen, som begrænser forstyrrelser og skaber frikvarterssamvær, men også begrænser elevernes mulighed for at lære god skik og brug i det digitale liv. Mobilhotel er en mindre restriktiv opbevaring af mobiltelefoner hos læreren, hvor det f.eks. kun er i løbet af undervisningstimen, at mobiltelefoner inddrages. Forbud er en tilkendegivelse fra skolebestyrelse og ledelse om, at mobiltelefoner ikke må anvendes i bestemte situationer, som forældre og børn forventes at bakke op om. Ingen regler er, når det er læreren, der i situationen beslutter, om mobiltelefoner må være fremme.
Hvordan gør vi det	Der indføres afdelingsregler for hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling i henhold til nedenstående plan.
Implementeringsplan og forankring	Princippet anvendelighed drøftes afdelingsvis i personalegruppen og i de tre elevråd inden afslutningen af skoleåret 18/19 mhp. evt. justeringsforslag. Princippet er implementeret og forankret primo skoleåret 19/20.

	Indskoling (0.-3. klasse)	Melletrin (4.-6. klasse)	Udskoling (7.-9. klasse)
Generelt	Mobiltelefoner må ikke medbringes i skolen.	Evt. medbragte mobiltelefoner opbevares (mobilmængsel) hele skoledagen.	Evt. medbragte mobiltelefoner opbevares slukkede/lydløse i elevernes tasker eller skabe.
Frikvarterer (inkl. inde områder)	Nej (forbud)	Nej (forbud)	Nej (forbud) NB! Det er ikke muligt for skolen at håndhæve reglen for elever med udetilladelse.
Undervisningstimer	Nej (forbud)	Evt. medbragte mobiltelefoner udleveres (mobilhotel), hvis de skal anvendes i fagligt øjemed.	Evt. medbragte mobiltelefoner tages frem, hvis de skal anvendes i fagligt øjemed.
Ekskursioner	Nej (forbud)	Lærerskøn (ingen regler)	Lærerskøn (ingen regler)